residencial funcional de propriedade da União, para manifestar à Secretaria do Patrimônio da
União, do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, seu interesse na aquisição
do imóvel funcional, situado no Setor de Expansão do HFA no SAI/Sul (SRI/2), Bloco D,
Apartamento 102, Sudoeste, Brasília/DF, pelo valor de R$ 448.000,00 (quatrocentos e quarenta
e oito mil reais), consoante ao laudo de avaliação elaborado pela Caixa Econômica Federal -
CEF, bem como firmar o respectivo contrato de compra e venda até o 30º (trigésimo) dia, a
contar da terceira publicação desta Portaria, considerando-se o silêncio ou a não assinatura do